
Direzione Centrale Risorse Umane

1

Visto il decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322 recante “Norme sul 

Sistema statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell'Istituto nazionale di 

statistica”;

Visto lo Statuto dell’Istat approvato dal Consiglio dell’Istituto con 

deliberazione n. CDXLIV del 7 dicembre 2017 e modificato con deliberazione n. 

CDXCV del 13 dicembre 2019;

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Istituto approvato dal Consiglio 

nella seduta del 29 aprile 2019 con deliberazione n. CDLXXV, modificato con 

deliberazione n. CDXCVI del 13 dicembre 2019;

Visto l’Allegato 1 alla deliberazione del Consiglio n. 12 del 17 giugno 2022, 

in vigore dal 1 luglio 2022;

Vista la deliberazione n. DOP/866/2022 del 19 ottobre 2022, recante la 

graduatoria finale del concorso pubblico, per titoli ed esami, a complessivi 18 posti, 

aumentati a 24, a tempo indeterminato per il profilo di Ricercatore di terzo livello 

professionale dell’Istituto nazionale di statistica (codice identificativo RIC-2018);

Rilevata la presenza di alcuni refusi nella denominazione delle aree 

concorsuali e in altra parte del testo della predetta delibera, e ritenuto necessario 

pertanto effettuare le dovute correzioni

D E L I B E R A

1. All’art. 1 della deliberazione n. DOP/866/2022, il riferimento del titolo di 

preferenza della candidata SABATO Mariangela è “art. 5, c. 4 D.P.R. n. 487/94”.

2. L’art. 2 della deliberazione n. DOP/866/2022 è sostituito come segue:

Art. 2

Sono dichiarati vincitori del concorso in premessa:

Area A) Statistiche demografiche e sociali 

LICARI FRANCESCA
MICCOLI SARA 
RINESI FRANCESCA (riserva ex art. 1, comma 2 del bando)
ZANNELLA MARINA (riserva ex art. 1, comma 2 del bando)



Direzione Centrale Risorse Umane

2

Area B) Statistiche economiche e della contabilità nazionale 

ALONZI FRANCESCA
REGANO ANTONIO
CAVALLI LUCIANO
CANNAVACCIUOLO SARA

Area C) Statistiche geografiche, territoriali e ambientali

SALVUCCI GIANLUIGI
PARENTE FRANCESCA
BALDUCCI FRANCESCO
FUSCO DANIELA

Area D) Modelli per l’analisi economica e la valutazione delle politiche

DI BIAGIO LORENZO
BROGI FEDERICO

Area E) Data science

SUMMA DONATO
CERASTI ERIKA
DE FAUSTI FABRIZIO
VALENTINO LUCA

Area F) Raccolta dati 

DADDI STEFANO
SOLA GIUSEPPINA
DOTA FRANCESCA
CASACCI SARA

Area G) Metodologie statistiche

GUANDALINI ALESSIO
FASULO ANDREA

  Il Direttore Centrale 

%firma%-1


		2022-10-25T11:48:50+0200
	Marco La Commare
	 


		2022-10-25T09:57:55+0000
	Firma applicativa


		2022-10-25T09:57:56+0000
	Firma applicativa




